―1―

2024年度第5回臨時学部教授会議事録

日 時  2025年2月19日（水）12：57～13：50

場 所  教育・研究棟 423教室

出席者

 出席者 38名（うち 委任状6名：香取教授、長岡教授、橋本教授、

下村准教授、巽講師、中川講師）

 欠席者  0名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

審議（２）

審議（３）

審議（４）

〇学部教授会規程第6条第1項により成立

○事務局から、今回委任状を提出した方は、全員「すべての審議事項の表決に

ついて議長に一任する」旨であるとの説明があった。

2024年度3月卒業判定について

○足達教務担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

〇卒業予定者として295名が卒業要件を満たしている旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 2024年度秋学期成績優秀者について

○藤沼学生担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

○秋学期の成績優秀者として、学長特別賞6名、学長賞24名、成績優秀賞50名

を推薦したい旨の説明があった。

○卒業時の成績優秀者として、学長賞1名、成績優秀賞31名を推薦したい旨の

説明があった。

〇2024年度秋学期の成績に関する疑義申立期間があるため、結果が変わり得る

との補足があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 2025年度春学期再入学者について

○足達教務担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 学生の懲戒処分について

―2―

【報告】

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

報告（５）

報告（６）

報告（７）

報告（８）

報告（９）

報告（10）

報告（11）

〇藤沼学生担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

〇審議の結果、原案どおり承認された。

 財務委員会報告について

 人事委員会報告について

 理事会報告について

○伊藤事務局長から、財務委員会及び人事委員会、理事会報告について資料に

基づき報告があった。

 教育研究審議会報告について

○教育研究審議会委員の樺委員から、資料に基づき報告があった。

 学生の忌引きによる公欠の取扱いについて

〇藤沼学生担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

 遠隔授業に関するガイドラインについて

〇足達教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

 卒業研究及び演習のシラバス新設について

〇足達教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

 2024年度教職課程修了判定について

○鈴木教職委員長から、資料に基づき報告があった。

 2024年度留学に係る単位互換認定について

○足達教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

 2024年度秋学期成績不振者について

○藤沼学生担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

 学生の身分異動について

○藤沼学生担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

―3―

報告（12）

報告（13）

報告（14）

報告（15）

報告（16）

報告（17）

報告（18）

その他

 2024年度学位授与式について

○鹿内教務学事ＧＬから、資料に基づき報告があった。

 2024年度卒業期における学生アンケートについて

○藤沼学生担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

 2024年度秋学期学生面談等の日程について

○藤沼学生担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2024年度秋学期学納金等未納者について

○藤沼学生担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

 2025年度春学期オリエンテーションについて

○足達教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

 2025年度春学期科目等履修生及び聴講生の募集について

○足達教務担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

 2024年度卒業予定者の就職内定状況について

○大森就職指導委員長から、資料に基づき報告があった。

○大森就職指導委員長から、3月4日（火）、3月5日（水）開催予定の合同企業

等説明会について、教員から学生へ参加の促し、声がけ等協力していただきた

い旨のお願いがあった。

 その他

〇嘉瀬総務企画ＧＬから、研究室のセンサー点検について説明があった。

○鈴木学部長から、次回学部教授会（臨時）は3月5日（水）の13：00に開催す

る旨の説明があった。